2020年 10月 2日

報道関係各位

オンラインイベント「福祉機器 Web2020」に出展

「離床支援マルチポジションベッド」「ハンドル形電動車いす S747」など、

“えがおの輪 2020 ～介護の未来へ立ち上がりました～”をテーマに約 30点を展示

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：池田茂）は、「国際福祉機器展

H.C.R. 2020」の代替として、2020 年 10 月 21 日(水)～2020 年末(予定)の期間開催されるオンラ

インイベント「福祉機器Web2020」（主催：全国社会福祉協議会/保健福祉広報協会）に出展いたし

ます。

本イベントでは、「えがおの輪 2020 ～介護の未来へ立ち上がりました～」をテーマに、介護負

担を軽減する商品、認知症の方をサポートする商品など、介護する方、される方の快適な毎日に

貢献するアイテム約 30点をオンライン上で紹介いたします。

介護ベッドでは、深刻化する介護人材不足や老々介護問題への対応として、寝姿勢から立ち

上がり姿勢まで 4 つのポジションに変形し、利用者の自立支援や介護者の負担軽減を実現する

介護用電動ベッド「離床支援マルチポジションベッド」を紹介します。そのほか、利用者の身長に合

わせてフィッティングできる可変型ボトムで、ショートサイズからロングサイズまでサイズ調整が可

能な「マルチフィットベッド MFB-930」や、電動操作で寝返りを支援し、介護者の身体的負担を軽

減する「自動寝返り支援ベッド」などの情報をご覧いただけます。

日常生活を支援する商品としては、“使いやすさ”と“安全性”を両立する「ハンドル形電動車い

す S747」、こたつや座卓からの立ち上がりを電動でサポートする「座いす型リフトアップチェア リク

ライニング 1100」などを出展。また、傘と杖が一体となった「傘なるステッキロング」やいびき軽減

枕各種などユニークな商品を紹介します。

「福祉機器 Web2020」は、300 社を超える企業・団体の、最新の福祉機器情報や関連情報が閲

覧できるオンラインイベントです。商品・サービス情報のほか、有識者などからの福祉機器や福

祉・介護に関わる最新レポートや「遠隔で可能な生活支援テクノロジー」「福祉機器の選び方・使

い方に関するミニ講座」など、さまざまな福祉関連情報を凝縮した Web セミナーも実施します。

｢福祉機器 Web2020｣の出展概要は下記の通りです。

「離床支援マルチポジションベッド」 「ハンドル形電動車いす S747」

福祉機器 Web2020 「フランスベッド」ブースの概要

■ イベント名称： 福祉機器 Web2020

■ 日 時： 2020年 10月 21日(水)～2020年末(予定)

■ 出展テーマ： 「えがおの輪 2020 ～介護の未来へ立ち上がりました～」

■ U R L： https://www.hcr.or.jp/

■ 主 な展 示 製 品

【介護・介護負担軽減商品】

4つのポジションへ変形する「離床支援マルチポジションベッド」

介護者の身体的負担を軽減する「自動寝返り支援ベッド」

【マルチフィットシリーズ商品】

  体型・症状にベッドが対応する「マルチフィットベッド MFB-930」

  姿勢にフィットし座位の崩れを予防する「マルチフィット車いす」

【認知症の方をサポートする商品】

適度な重さが安心感を与える「ウェイテッド Hug ふとん」

車いす「転ばなイス」、ベッド転落事故を予防する「超低床フロアーベッド」

【「リハテック」※商品】 ※フランスベッドのアクティブシニア向けブランド

“使いやすさ”と“安全性”を両立する「ハンドル形電動車いす S747」

ノルディックウォーク用の杖「アドバンスポール N」

傘と杖がひとつになった「傘なるステッキ」など

【睡眠改善・いびき軽減商品】

  横向き寝枕「サイレントナイトピローⅡ」、「スノーレスピロー」

CPAP使用時の負担を軽減「CPAP用まくら」など

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR 課
℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

「マルチフィットベッド MFB-930」 「ウェイテッド Hugふとん」